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   صادق ورمزیار
 کارشناس فوتبال 

گفـــت و گـــو 

  احتمال غیبت ایران  
در جام جهانی کشتی آمریکا

فارس: اتحادیه جهانی کشتی حق شرکت 
در جام جهانی را به چند تیم برتری داده که در 
مسابقات جهانی صربستان توانستند در بهترین 
جایگاه قرار بگیرند. جام جهانی کشتی فرنگی 
روزهای ۵ و ۶ نوامبر در باکو و کشتی آزاد 
روزهای ۱۰ و ۱۱ دسامبر در آمریکا برگزار 
خواهد شد و اتحادیه جهانی قبلا در مورد 
تیم های شرکت کننده به کشورها اطلاعات 
لازم را داده است. در جام جهانی کشتی فرنگی 
تیم های منتخب ترکیه، آذربایجان، صربستان، 
ایران و قرقیزستان شرکت خواهند کرد. در 
کشتی آزاد هم تیم های آمریکا، ایران، ژاپن، 
مغولستان و گرجستان و در بانوان نیز تیم های 
ژاپن، آمریکا، چین، مغولستان و اوکراین به 
 wrestdag رقابت می پردازند. سایت روسی
در گزارشی با اشاره به برگزاری جام جهانی 
کشتی آزاد در آمریکا نوشت: هنوز مشخص 
نیست تیم ایران به آمریکا خواهد رفت یا خیر؛ 
چرا که در فوریه سالجاری، ایرانی ها یک مسابقه 
دوستانه برنامه ریزی شده در آمریکا را تحریم 
کردند. علت این تحریم، خودداری آمریکا از 
صدور روادید برای ۵ نفر از اعضای تیم ایران 
از جمله علیرضا دبیر؛ رئیس فدراسیون کشتی 
این کشور بود. اگر این بار اتفاقی مشابه بیفتد، 
تیم کشتی آزاد اسلواکی که در بلگراد در رده 
ششم جدول رده بندی قرار گرفت باید در 
جام جهانی حضور داشته باشد. در جریان 
مسابقات جهانی صربستان، نماینده آمریکا 
دعوت نامه را به علیرضا دبیر داد و از ایران 
برای حضور در جام جهانی دعوت کرد رئیس 
فدراسیون کشتی هم تاکید کرد در صورتی که 
به یک عضو ایران ویزا داده نشود، کشتی آزاد 

در این مسابقات شرکت نمی کند. 

 به نظر می رسد کی روش برای انتخاب 
دروازه بان اصلی و یا دروازه بانان کشورمان در 
جام جهانی کار سختی داشته باشد، چراکه 
به زعم سعید عزیزیان؛ دروازه بان سابق تیم ملی 
فوتبال کشورمان، چند دروازه بان آماده داریم.

 نظر شما در مورد دیدارهای تدارکاتی 
ایران چیست؟

بازی های تدارکاتی با تیم های بزرگ دنیا 
باعث خواهد شد تا از نقاط ضعف خودمان 
بیشتر پوشش بدهیم. بر همین اساس تیم ملی 
ایران با دو تیم باکیفیت فوتبال دنیا بازی کرد و 
به طور حتم بازیکنان و کی روش از این دو دیدار 
تجربه خوبی را کسب کردند تا در جام جهانی 
مقابل حریفان پرقدرت بهترین عملکرد را 
داشته باشند. در دیدار با اروگوئه خیلی رو به 
جلو بازی کردیم و نفرات تیم ملی خیلی نمایش 
خوبی داشتند. در مصاف با سنگال دفاعی بازی 
کردیم و بعد از دریافت گل، چند حمله خوب 

انجام دادیم و بازی را با تساوی تمام کردیم. 
چگونه  را  دروازه بانان  وضعیت    

ارزیابی می کنید؟
چند دروازه بان خوب و باتجربه در تیم ملی 
داریم که هر کدام مهره های ارزشمند برای 
تیم های خودشان هستند. علیرضا بیرانوند 
تجربه حضور در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه را 
دارد و هم اکنون نیز از آمادگی بالایی برخوردار 
است. سیدحسین حسینی نیز سال قبل و 
امسال عملکرد بسیار خوبی را در لیگ برتر 
داشت و یکی از مهره های تأثیرگذار برای 
قهرمانی سال قبل استقلال بود. امیر عابدزاده 
و پیام نیازمند هم در تیم باشگاهی خود 
بهترین بودند و شایستگی بالایی در تیم های 

خود دارند.

خارج ازمستطیل سبز

 سعید عزیزیان: 
 تیم ملی 

 چند دروازه بان 
باتجربه دارد

خبــــــر
اشتایگر: 

 فکر نمی کنم آلمان 
به فینال جام جهانی برسد

در  توانست  شواین اشتایگر  باستین 
جام جهانی ۲۰۱۴ همراه با آلمان قهرمانی در 
جام جهانی را به دست بیاورد. او در صحبت هایی 
درباره شانس قهرمانی این تیم در جام جهانی به 
صحبت پرداخت. دو بازی اخیر تیم ملی آلمان 
در لیگ ملت ها با شکست مقابل مجارستان 
۳ بر  )یک بر صفر( و تساوی برابر انگلیس )
۳( به پایان رسید. باستین شواین اشتایگر 
در ابتدا به تمجید از جمال موسیالا پرداخت 
و گفت: موسیالا بهترین بازیکن آلمان است 
و شایستگی این را دارد که به صورت منظم در 
خط حمله بازی کند. او می تواند با یک حرکت 
سه یا چهار بازیکن را پشت سر بگذارد، گل بزند 
و تیم را جلو ببرد. وی ادامه داد: او قطعا دوباره 
در فرانکفورت خوب بازی کرده است، اما آیا 
آماده است دوباره به تیم ملی دعوت شود؟ 
شخصا فکر نمی کنم هانسی او را به جام جهانی 
ببرد. امیدوارم بتوانیم به نیمه نهایی برسیم. 
با این حال من یک علامت سوال درباره این 
می بینم که آلمان بتواند به فینال برسد. ما 
تیم خوبی داریم. یک دروازه بان در کلاس 
جهانی داریم؛ اما فکر نمی کنم آلمان به فینال 

جام جهانی برسد.

ضعف مدیریت استقلال در کنترل »ساپینتو« 

   چهره جدید
در مهمترین دیدار این هفته تیم های سپاهان و 
پرسپولیس به مصاف هم رفتند. مهم ترین اتفاق در 
تمرین پرسپولیس، چهره جدید سرمربی سرخ ها بود. 
یحیی با موهای تراشیده، توجهات را به خود جلب  کرد. 

  واکنش
توئیتر رسمی کنفدراسیون فوتبال آسـیا واکنش جالبی به 
گلزنی مهاجم ملی پوش ایرانی به غول فوتبال انگلیس داشـت 
و نوشـت: گلی که کریـم انصاری فرد به ثمر رسـاند همیشـه در 

ذهنش باقی خواهـد ماند. 

        آخرین جام جهانی
جام جهانی قطر آخرین جام جهانی دوران فوتبالی 
لیونل مسی خواهد بود. مسی با اشاره به اینکه در حال 
حاضر 35 سال سن دارد، گفت: قطر آخرین جام جهانی من 

خواهد بود. تصمیم من در این باره قطعی است. 

ت
شــ

س نو
عک

 فوتبـــال داخلـــی 
فارس: حمید درخشان درباره اینکه صعود تیم ملی فوتبال 
ایران به جمع ۲۰ تیم برتر جهان، چه تاثیری در افزایش 
روحیه شاگردان کی روش در آستانه جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
دارد، اظهارداشت: رنکینگ فیفا یک اعتبار برای تیم های 
فوتبال در دنیاست و وقتی جایگاه تیم ملی در این رنکینگ 
بهتر می شود، نشان می دهد تیم ارزشمندی هستید و باید 
برای این جایگاه ارزش قائل شوید. ضمن اینکه برای حفظ و 
بهترکردن آن تلاش بیشتری کنید. این موضوع یک واقعیت 
است. وی افزود: در کنار این مسائل ارتقای جایگاه تیم ملی 
در رنکینگ از لحاظ روحی و روانی ما را تکان می دهد. یعنی 
به تیم ملی وجهه می دهد که تیم خوبی است و جایگاه خوبی 
دارد. در نهایت قرارگرفتن بین ۲۰ تیم برتر جهان خیلی 

ارزشمند است 
ایسنا: هفته پنجم سوپر لیگ فوتسال زنان با شکست نفت 
آبادان به پایان رسید. در یکی از مهم ترین دیدارهای هفته 
پنجم تیم های پیکان تهران و پالایش نفت آبادان به مصاف 
هم رفتند که این مسابقه با پیروزی ۶ بر ۲ شاگردان نیلوفر 
اردلان در پیکان به پیکان رسید. نفت آبادان که در چهار هفته 
قبل پیروز شده بود، اولین شکست فصل خود را تجربه کرد.  
نصر فردیس که نایب قهرمان فصل قبل مسابقات است مقابل 

مس رفسنجان به میدان رفت و سه بر دو شکست خورد.  
فارس: کی روش بعد از اینکه نتوانست مصر را به جام جهانی 
برساند با فدراسیون مصر قطع همکاری کرد. اما بعد از جدایی 
مرد پرتغالی اوضاع بر وفق مراد او پیش نرفت. کی روش 
چندین بار با فدراسیون فوتبال مصر به خاطر دریافت 
مطالباتش وارد چالش شد ولی جدیدترین خبرها به صورت 
اختصاصی از آتش بس کی روش با مصری ها خبر دادند. یک 
رسانه مصری نوشت: یک منبع آگاه از فدراسیون فوتبال 
مصر از آخرین جزئیات بحران حقوق کارلوس کی  کی روش 
سرمربی سابق تیم ملی مصر خبر داد. این منبع تایید کرد که 
فدراسیون فوتبال با کارلوس کی روش ارتباط برقرار کرده 
و توافق کرده تا حداکثر در هفته آینده به بحران دیرکرد 
پرداخت پایان دهد. بدین ترتیب کارلوس کی روش تا هفته 
آینده تمام مطالبات معوق خود را از فدراسیون فوتبال مصر 

دریافت خواهد کرد. 

 تیم ملی فوتسال در فینال مقابل ژاپن قرار می گیرد

خط و نشان شاگردان »شمسایی« برای سامورایی ها

سال  پنجم
شماره   1385

استقلال مقابل گل گهر بازی پرحاشیه ای داشت. در 
وضعیت فنی باید بگویم بازی خیلی خوبی بود و فکر می کنم 
ساپنیتو رفته رفته توانسته تفکراتش را در تیم جا بیندازد و 
بازیکنان و کادرفنی به شناخت متقابل خوبی از هم برسند 
و ترکیب اصلی تیم شناخته شده است و کسب سه امتیاز در 
این بازی مهم هم اتفاق خیلی خوبی بود. من فکر می کنم در 
بحث رفتارهای ساپینتو مدیریت ضعیف عمل کرده است. چرا 
که یک پیش زمینه در خصوص این رفتارها از او سراغ داشتیم 
و از همان اول گفته شده بود که او پرخاشگر است و در همان 
ابتدا هم اتفاقی که با لگدزدن به برانکارد افتاد یک هشدار بود 
ولی جدی گرفته نشد و مدیریت باید او را توجیه می کرد؛ 
ولی در این زمینه ضعیف عمل کرد. ما دلار دادیم و ساپینتو 
را استخدام کردیم که از او کنار خط استفاده کنیم و اگر قرار 
باشد هر دو بازی یکبار از روی سکو تیم را دنبال کند باید به 
درست بودن انتخاب او شک کرد. در این صحنه هم وقتی داور 
پنالتی را به سود استقلال اعلام کرده دلیلی نداشت کادرفنی 
با کسی درگیر شود. اگر پنالتی را نگرفته بود یک دلیلی برای 
این رفتار وجود داشت ولی وقتی داور تصمیم درست را گرفته 
چرا بابت یک اعتراض بی مورد هزینه بدهیم؟ در مورد وضعیت 
تیم ملی هم در آستانه جام جهانی باید به اردوی اتریش اشاره 
کنم. جایی که دو بازی تدارکاتی خیلی خوب داشتیم و 
پیشرفت در تیم محسوس است. به نظرم در فرصت اندک 
باقی مانده باشگاه ها حداکثر همکاری را با تیم ملی و کی روش 
داشته باشند و بازیکنانشان را در اختیار تیم ملی بگذارند چرا 
که هیچ تورنمنتی در فوتبال دنیا مهم تر از جام جهانی نیست. 

آرمان ملی: تیم ملی فوتسال کشورمان پس از برتری ۵ بر 
صفر مقابل تایلند به فینال جام ملت های فوتسال آسیا رسید و 

امروز در دیدار نهایی به مصاف ژاپن می رود. 
  پیروزی قبل از فینال 

یکی از دیدارهای نیمه نهایی جام ملت های فوتسال آسیا 
بین ۲ تیم ایران و تایلند برگزار شد. تیم ملی ایران نیمه اول را 
هجومی آغاز کرد و حسین طیبی در دقیقه یک موفق به گلزنی 
شد. تیم ملی تایلند سعی در نزدیک شدن به دروازه سعید 
مومنی داشت، اما توپ گیری خوب شاگردان شمسایی سبب 
می شد تا حریف ایران در خلق موقعیت موفق عمل نکند و با 
چندین شوت از راه دور شانس خودش برای رسیدن به گل را 
امتحان کند که البته موفق ظاهر نشد. بازیکنان تیم ملی ایران، 
از اشتباهات فردی حریف خود استفاده های زیادی می کردند 
و بارها تا دروازه تیم تایلند جلو رفتند؛ اما درخشش دروازه بان 
این تیم و کم دقتی ایرانی ها سبب شد تا شاگردان شمسایی 
در به ثمررساندن گل ناموفق عمل کنند و در نهایت  به رغم 
خلق موقعیت های جدی بسیار زیاد نیمه اول با اختلاف یک 
گل به اتمام برسانند. در نیمه دوم همانند نیمه اول شاگردان 
وحید شمسایی بازی هجومی و پاس های ترکیبی را در دستور 
کار قرار دادند که بازیکنان تیم ملی ایران در پیاده کردن این 
تاکتیک بی نقص عمل کردند و علاوه بر پاس های در عمق، 
حرکت و ارسال از جناحین را اولویت خودشان برای به ثمر 
رساندن گل قرار دادند. از دقیقه ۲۷ آتش بازی ایران برای 
شکست سنگین حریف خود آغاز و همین موضوع سبب شد 
کارلوس سزار، سرمربی تیم ملی تایلند از دقیقه ۲۹ سیستم 

پاور پلی را اجرا کند. این دیدار در نهایت با برتری ۵ بر صفر 
شاگردان شمسایی به پایان رسید. 

  بهترین بازیکن 
مسلم اولادقباد، ملی پوش فوتسال ایران به عنوان بهترین 
بازیکن دیدار ۲تیم ایران و تایلند، انتخاب شد تا برای دومین بار 
در این مسابقات به این افتخار دست پیدا کند. اولادقباد در 
دیدار ایران و تایلند که با برتری ۵ بر صفر ایران همراه بود، ۲ 

گل زد و زمینه ساز فینالیست شدن ایران را فراهم کرد.
 صحبت های سرمربی 

وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال ایران در نشست 
خبری پس از برتری ۵ بر صفر تیمش برابر تایلند در نیمه نهایی 
جام ملت های فوتسال آسیا و صعود به فینال این رقابت ها 
اظهارکرد: به تایلند احترام می گذارم و بازی نیمه نهایی، بازی 
ثانیه هاست و می توانی یا به فینال بروی یا حذف شوی. نیمه 
اول بازی را کنترل کردیم و هم می توانستیم گل بزنیم و هم 
گل بخوریم. وی ادامه داد: در نیمه دوم تاکتیک خود را تغییر 
دادیم و کسانی که در سالن بودند، از بازی لذت بردند. شمسایی 
درباره اینکه تیمش در فینال چند گل می زند، تصریح کرد: 
سوال سختی بود و این نتیجه برای نیمه نهایی فوق العاده بود. 
این کار را برای من سخت می کند که در هر نشستی از من 
می پرسند که تعداد گل در بازی بعدی چقدر است. تیم های 
تایلند، ازبکستان و ژاپن تیم های خوب و سرسختی هستند 
و امیدوارم فینال بازی جذابی باشد. وی درباره اشتباه های 
داوری عنوان کرد: وقتی بازنشسته شدم با خودم عهد بستم 
که در خصوص داوری صحبت نکنم، زیرا همان طور که من 

در تعویض یا تاکتیکم اشتباه می کنم، داور هم ممکن است 
اشتباه کند و تنها کاری که باید بکنیم، احترام به داور است. 
سرمربی تیم ملی فوتسال ایران اضافه کرد: تمام بازیکنان ما 
بهترین هستند و همه آ نها بیشترین گل را می زنند. من حاصل 
زحمات مربیان در کشورم را انجام می دهم. روزی که به من 
تیم ملی را دادند، به شهاب سفال منش گفتم که اگر دیدگاهت 
فینال جام جهانی است، این کار را انجام دهیم. کار بسیار 
سختی است اما چیزی که هدفت باشد، می توانی به آن برسی. 
۱۴ وحید شمسایی در تیمم دارم. شمسایی در پایان گفت: 
لذت در بازی کردن خیلی بیشتر از مربیگری است زیرا فقط 
خودت را می بینی ولی وقتی مربی هستی، ۸۵ میلیون ایرانی 

را می بینی و کار سخت است. 
  فینال 

تیم های ملی فوتسال ایران و ژاپن روز شنبه برگزارکننده 
فینال شانزدهمین دوره مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا 
خواهند بود. ایران با غلبه بر تایلند و ژاپن با شکست ازبکستان 
در مرحله نیمه نهایی، راهی فینال شدند تا برای تصاحب جام 
قهرمانی رقابت جذابی در انتظار قاره آسیا باشد. ایران در ۱۵ 
دوره گذشته مسابقات قهرمانی آسیا، ۱۲ بار به عنوان قهرمانی، 
یکبار به عنوان نایب قهرمانی و ۳ بار به عنوان سومی دست یافته 
است و پرافتخارترین تیم قاره آسیا محسوب می شود. ژاپن هم 
با سه قهرمانی، پنج نایب قهرمانی و دو عنوان سومی بعد از 
ایران، تیم پرافتخار آسیاست. ایران و ژاپن در تاریخ مسابقات 
قهرمانی آسیا تاکنون هفت بار با هم روبه رو شده اند. این 
بازی ها در فینال سال های ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۵، ۲۰۰۷، ۲۰۱۴ و 
۲۰۱۸ برگزار شده است. از این هفت تقابل، ژاپن تنها در سال 
۲۰۱۴ موفق به شکست ایران و کسب عنوان قهرمانی شد و 
در ۶ دوره دیگر، ایران به عنوان قهرمانی دست یافت. ژاپن 
۹ صعود به فینال را تجربه کرده بود و با احتساب این دوره، 

دهمین بار در دیدار نهایی حضور خواهد داشت. 
  نظر مدیر سابق 

عباس ترابیان، رئیس سابق کمیته فنی و توسعه فوتبال 
در مورد بازی فینال و رویارویی دوباره با ژاپن اظهارداشت: 
بازی های ژاپن را دیدیم. این تیم در حد ژاپن سابق نیست. 
مربی این تیم کوگورو خودش یکی از بهترین بازیکنان و آدم 
خوش فکری بوده است و اولین لژیونر تیم ملی ژاپن هم بوده 
است. نقطه قوت این مربی این است که وی چند دوره به عنوان 
کمک مربی در تیم ملی ژاپن بوده و الان به عنوان سرمربی 
این تیم انتخاب شده است. این مربی بازیکنانی مثل اولادقباد 
و... در اختیار ندارد که بازی گردان و هماهنگ کننده تیمش 
باشد. ما به راحتی می توانیم ژاپن را شکست دهیم، اما نه اینکه 
بتوانیم ۸ گل یا ۵ گل به این تیم بزنیم ولی می توانیم این تیم 

را شکست دهیم. 

 بیــن المــلل
نیمار؛ مهاجم پاری سن ژرمن پس از شروع خوب در این 
فصل، رویای قهرمانی در لیگ قهرمانان و جام جهانی را در 
سر می پروراند. به گزارش بی ساکر، نیمار ملی پوش برزیلی 
 PSG فصل را عالی شروع کرد و در ۱۳ بازی ۱۱ گل برای
به ثمر رساند تا خیلی ها نسبت به موفقیت پاری سن ژرمن 
و تیم ملی برزیل امیدوار شوند.  نیمار همچنین ۹ پاس گل 
برای پاری سن ژرمن ثبت کرده است و نشان داده است 
علاوه بر گلزنی در بازی تیمی نیز بهتر شده است. عملکرد 
چشمگیر این بازیکن ۳۰ ساله نوید عملکرد خوبی برای 
برزیل در آستانه جام جهانی قطر است. او به PSG TV  گفت: 
فکر نمی کنم نیمار جدیدی وجود داشته باشد. فکر می کنم 

همه چیز سر جای خودش قرار گرفته 
است. من شروع بسیار خوبی در فصل 
جاری داشتم و در این فصل خیلی 
شرایط برای من خوب بوده است. 
او در بخش دیگری از صحبت های 

خود افزود: اکنون احساس می کنم 
بازیکن کامل تری هستم، زیرا 

می توانم دفاع کنم، حمله 
کنم یا گل بزنم، پاس گل 
بدهم و در خدمت تیم باشم. 
فکر می کنم اکنون کامل تر 
از قبل هستم. فکر می کنم 
همه کمک باید در تیم به 
باشند.  تیمی  بازی  فکر 
البته می دانم که مدافع 
خارق العاده ای نیستم، اما 
می کنم  حداقل سعی 
می توانم  جایی که  تا 
تیمی هایم هم   به 

 کمک کنم. 

محمد مومنی، عضو هیات مدیره استقلال درخصوص 
آخرین وضعیت پرداخت طلب استرماچونی، گفت: وزارت 
ورزش قبلا برای سایر باشگاه ها اتفاقاتی را رقم زد. اعتقاد 
داریم این وزارتخانه می تواند در این زمینه به ما کمک کند. 
به هر جهت همین کمک هایی که به تیم های دیگر شده 
به ما هم داده شود. وی درمورد اینکه آیا وزارت ورزش 
به پرسپولیس پول داده است، افزود: مطبوعات به حدی 

می نویسند که آدم به همه مسائل احاطه پیدا می کند. البته 
ما درخواست می کنیم به هر روشی که به آنها پول تزریق 
شده به ما هم واگذار شود تا بتوانیم قضیه استراماچونی 
را تمام کنیم. استقلال یک باشگاه ملی است و هواداران 
از ما انتظار دارند در مواقعی که چنین اتفاقاتی می افتد، 
از حق و حقوق باشگاه دفاع کنیم.  مومنی درمورد اخبار 
منتشرشده مبنی بر حضور قطعی استقلال در فصل آینده 

لیگ قهرمانان آسیا، پاسخ داد: سعی کردیم آن چیزهایی 
که AFC خواسته بود، جامه عمل بپوشانیم. نقاط ضعف و 
قوت خود را برطرف کرده، تا جایی که می توانیم بدهی های 
باشگاه را سروسامان بدهیم و مشکل مالیات را مرتفع کنیم. 
بخشی از این بدهی ها را پرداخت کرده ایم اما بخشی از 
بدهی به افراد هنوز پابرجاست. وی ادامه داد: بخشی از 
مطالبات برای افراد است. برخی از آنها حکم هم گرفته اند. 
بازیکن فوتبال چندین سال زحمت می کشد تا به این تیم 
برسد. به خاطر همین زحمت او را دعوت می کنید. از لحاظ 
مالی افرادی هستند که دست شان به جیب می رسد و به 

باشگاه های متعدد کمک می کنند.

 محمد  مومنی: 

به استقلال هم مثل پرسپولیس کمک کنند 

 بزرگان لیگ برتر جزیره و لالیگا به دنبال »طارمی«
آرمان ملی: بدون تردید مهدی طارمی ارزشمند ترین 
بازیکن تیم ملی است که در ماه های اخیر درخششی بیشتر 
از قبل داشته است. حالا خبر رسیده باشگاه های لیگ برتری 

و اسپانیایی به دنبال جذب وی هستند. 
  پیشنهاد از لیگ جزیره 

به گزارش روزنامه پرتغالی  A Bola، آرسنال در حال 
آماده شدن برای ارائه پیشنهادی برای جذب مهدی طارمی؛ 

مهاجم تیم فوتبال پورتو و ایران در نقل وانتقالات 
زمستانی است. پس از رفتن پیر امریک اوبامیانگ و 

الکساندر لاکازت اکنون گابریل ژسوس مهاجم 
اول تیم آرسنال است و ادی انکتیا نیز 

در بازی های لیگ اروپا و جام اتحادیه 
به میدان می رود. درواقع انتظار 
می رفت که انکتیا در تابستان با 
پایان قراردادش از آرسنال جدا 

شودٰ اما او قرارداد خود را با این تیم 
تمدید کرد. با این حال، گزارش شده 

که توپچی ها به دنبال طارمی؛ مهاجم 
پورتو در نقل وانتقالات زمستانی هستند. 

طارمی فصل جاری را بسیار خوب آغاز کرده و 
در ۱۱ بازی در تمامی رقابت ها ۷ گل به ثمر رسانده 
و ۶ پاس گل دیگر داده است. او پس از اخراج شدن 

مقابل اتلتیکومادرید در روز اول هنوز در لیگ قهرمانان 
اروپا گلزنی نکرده است. طبق این گزارش آرسنال متعهد 
به جذب طارمی در پنجره نقل وانتقالات 
ژانویه است. گفته می شود باشگاه های 
انگلیسی در تابستان به دنبال جذب 
این مهاجم باتجربه بودند. نمایندگان 
طارمی مشتاق هستند که این بازیکن 
نقل وانتقالات  در  جام جهانی  بعداز 
زمستانی از پورتو جدا شود.  پورتو 
سال گذشته در زمستان لوئیز دیاز 
را به لیورپول فروخت و اکنون 
امیدوار است چنین معامله ای 
تکرار شود و بتواند با فروش 
خوبی  سود  طارمی  مهدی 
به دست آورد. چلسی نیز به 
جذب بازیکن ایرانی علاقه مند 

است. 
  پیشنهاد از لالیگا

فوتبال  غول های  تحرکات 
انگلیس ترس را به جان پورتو 
از  ممانعت  برای  تا  انداخته 
شکار ستاره ایرانی اش توسط 

باشگاه های لیگ برتری اقداماتی انجام دهد. اکرم کونر 
خبرنگار ترکیه ای مشهور در زمینه اخبار نقل وانتقالات 
فوتبال خبر داد: باشگاه پورتو در حال حاضر با مهدی طارمی 
وارد مذاکره شد تا قرارداد این بازیکن را تمدید کند. البته 
این تنها خبر نبود بلکه این کارشناس نقل وانتقالات فوتبال 
جهان خبر داد ۲ باشگاه اسپانیایی نیز برای جذب طارمی 

علاقه نشان دادند. 
  ارزش 

سایت »ترانسفر مارکت« در گزارشی نوشت: تیم ملی در 
جام جهانی ۲۰۱۴، ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ به ترتیب ۲۳ میلیون 
و ۷۵۰ هزار یورو، ۴۸ میلیون ۳۰۰ هزار یورو و ۶۸ میلیون 
و ۵۷۵ هزار یورو ارزش داشته است. البته ارزش گذاری 
مربوط به ترکیب ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ مربوط به ۲۷ 
بازیکن دعوتی به اردوی اتریش است در حالی که لیست 
تیم ها در جام جهانی ۲۳ نفره است. ارزش تیم ملی ایران 
نسبت به جام جهانی ۲۰۱۴، چیزی حدود ۱۷۴ درصد 
و نسبت به جام جهانی ۲۰۱۸، برابر با ۳۵ درصد افزایش 
یافته است. البته علاوه بر پیشرفت عمومی بازیکنان فوتبال 
ایران نسبت به ۱۱ سال پیش، ارزش ۲۰ میلیونی مهدی 
طارمی و ۱۸ میلیونی سردار آزمون، مهاجمان پورتو و بایر 
لورکوزن هم به این رشد صعودی کمک کرده اند. همچنین 
باارزش ترین بازیکن تیم ملی در جام جهانی ۲۰۱۴، اشکان 
دژاگه با ۳ میلیون یورو، در جام جهانی ۲۰۱۸، علیرضا 
جهانبخش با ۱۲ میلیون یورو و در آستانه جام جهانی 

۲۰۲۲، مهدی طارمی با ۲۰ میلیون یورو است. 


